ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2016 г. ~N~Q 11-2

О предоставлении льгот по подоходному налогу

Руководствуясь пунктом 3.11 статьи З Закона донецкой Народной
Республики от 25.12.2015 ~ 99-IНС «О налоговой системе» (с изменениями),
частью 4 статьи б Закона Донецкой Народной Республики от 07.08.2015 З’& 72-
IHC «O нормативных правовых актах», Совет Министров донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При распределении задекларированной чистой прибыли акционерам
(участникам, учредителям) субъекта хозяйствования, которые являются
иностранным юридическим лицом, физическим лицом, физическим лицом
предпринимателем, не зарегистрированы в установленном порядке и не
осуществляют деятельность на территории донецкой Народной Республики,
применять льготную ставку подоходного налога в размере:

1.1. Пять процентов от суммы чистой прибыли подлежащей
распределению — в случаях, когда порядком распределения сумм чистой
прибыли, указанным в пункте 77.9 статьи 77 Закона Донецкой Народной
Республики от 25.12.2015 N~ 99-IНС «О налоговой системе» (с изменениями),
предусмотрена выдача справки о сумме чистой прибыли без проведения
проверки.

1.2. Тринадцать процентов от суммы чистой прибыли, подлежащей
распределению — в случаях, не предусмотренных подпунктом 1.1 настоящего
Постановления.

2. При выплате в соответствии с решением общего собрания акционеров
(участников, учредителей) дивидендов акционерам (участникам, учредителям)
субъекта хозяйствования, которые являются иностранным юридическим лицом,
физическим лицом, физическим лицом-предпринимателем, не
зарегистрированы в установленном порядке и не осуществляют деятельность на
территории Донецкой Народной Республики, применять льготную ставку

2

подоходного налога в размере тринадцать процентов от СУММЫ начисленных
дивидендов.

З. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко